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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en strategi för mission 
och undervisning bland invandrare. 

Motivering 
Svenska kyrkans engagemang för nyanlända i språkundervisning, klädhjälp och 
utlåning av kompisar har varit omvittnat stort. Detta har lett till att flyktingar också 
söker sig till våra gudstjänster. Det har uppstått nya situationer som måste hanteras 
på ett klokt sätt. Några exempel får visa vad kyrkostyrelsen behöver ta tag i: 

Människor är nyfikna på evangeliet. Det är ett tecken på att Svenska kyrkans 
nedåtgående trend går att bryta. Kyrkan kan växa igen. Fler kan komma till tro på 
Herren Jesus. Fler kan bli engagerade och ta ansvar. Fler gudstjänster kan firas. 
Kyrkan kan få en lika självklar plats i nysvenskars hjärtan som i gammalsvenskars. 
Alla människor har rätt att få höra evangeliet och genom sin storlek och unika 
ställning i samhället har Svenska kyrkan ett ansvar för att bedriva mission också 
bland invandrare. Svenska kyrkans mission är offensiv, men aldrig aggressiv; 
inbjudande, men aldrig nedlåtande; respektfull, men aldrig någonsin kärlekslös. 
Självklart är mission en lokal fråga. Men kyrkostyrelsen behöver ta fram en strategi 
för mission bland invandrare, där var och en skall kunna se att Svenska kyrkan är 
lika tydlig med att respektera andra religioners trosuppfattningar som att frimodigt 
erbjuda människor delaktighet i den skatt vi funnit: evangeliet om Jesus Kristus, 
världens frälsare.  

Människor vill bli kristna. Invandrare missionerar bland invandrare och tar med 
nya till kyrkan. De lär känna kyrkfolk och vill bli döpta. I en församling har vi fått 
över 20 förfrågningar om kristendomsundervisning det senaste året. Några har velat 
bli döpta i sina ursprungsländer, men inte kunnat p.g.a. att kristna i de länderna bara 
tolereras så länge de inte döper konvertiter. Andra har deltagit i undervisningen, men 
funnit att de inte vill bli kristna. Ytterligare andra vill bli kristna, men vågar inte 
p.g.a. trakasserier. Och ett antal har döpts. Det är inte ovanligt att släkt och vänner 
bryter banden till den som konverterar. Detta ställer nya krav på oss som försam-
lingar. Vi har varit vana vid att man skall kunna vara anonym när man kommer till 
kyrkan och har utvecklat ett ”svenskt” sätt att inte låtsas om varandra i samband med 
gudstjänsterna. Nu tar vi emot nya församlingsmedlemmar som behöver ha försam-
lingen som sin nya familj. Självklart är det en lokal fråga att ta hand om den enskilde 
och inlemma den i en levande gemenskap. Men kyrkostyrelsen behöver se över 
resultatet av de senaste årens strukturförändringar, och se om de stora församlings-
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enheterna behöver organiseras på ett annat sätt som gör att den enskilde kristne inte 
hamnar i ofrivillig anonymitet och utanförskap. 

Människor vill bli likabehandlade. Invandrare som går i dopundervisning i en 
församling kan plötsligt bli förflyttade av Migrationsverket. I nästa församling har 
man kanske en helt annan syn på hur mycket eller lite eller länge katekumenen 
behöver få undervisning innan tiden bedöms som mogen för dop. Självklart är 
undervisningen en sak som måste utformas lokalt, men alla parter skulle vinna på att 
kyrkostyrelsen tar fram nationella riktlinjer för vuxenundervisning i linje med rikt-
linjerna för konfirmationsundervisning. 

Människor vill bli svenskkyrkliga. Men invandrarna kommer att söka sig till 
frikyrkor eller egenspråkiga församlingar om de inte får plats hos oss. Svenska kyrkan 
kan genom ett genomtänkt missions- och undervisningsarbete bland invandrare ge 
ett viktigt samhällsbidrag till integrationen.  

Detta är bara några exempel från lokalplanet på att det finns behov av agerande 
från kyrkostyrelsens sida. Utformandet av en strategi för mission och undervisning 
bland invandrare kommer säkert att definiera fler uppgifter för kyrkostyrelsen att 
jobba med. 
 
Broby den 25 juli 2016 
 
Dan Sarkar (FK) 


